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مهلکه
»مهلکه« نام یک فیلم درام جنگی به 
نویسندگی مارک بول و کارگردانی 
کاترین بیگلو و با بازی جرمی رنر محصول 
سال ۲۰۰۹ آمریکا است. در رسانه های 
فارسی زبان از این فیلم با نام های قفسه 
درد، گنجه رنج و میدان بلا نیز یاد شده  
است. فیلم داستان چند سرباز آمریکایی به 
فرماندهی گروهبان اول، ویلیام جیمز )با 
بازی جرمی رنر( را روایت می کند که در 
خاک عراق مأمور خنثی کردن بمب های 

جاده ای هستند که شورشیان عراق در معابر سطح شهر کار می گذارند. انگیزه زیاد و علاقه مفرطی که ویلیام جیمز شخصاً 
در مأموریت های خطیرش بروز می دهد باعث تعجب و رعب همقطارانش می شود. این وابستگی شدید ویلیام جیمز به 
انجام مأموریت های خطیر و حتی خارج از وظایف تعیین شده و انگیزه بالایی که در موفق انجام دادن تمام آن ها دارد تا 
آنجا ادامه پیدا می کند که در یکی از مأموریت ها … مهلکه، در مراسم اسکار نه جایزه اسکار نامزد که که توانست شش 
تای آن را کسب کند، در مراسم گلدن گلوب سه جایزه گوی طلایی نامزد بود که هیچ کدام را بدست نیاورد و در بفتا نیز 

هشت جایزه نامزد بود که شش تا از آن را برنده شد.

دانستنیها

پرندگان هوشمند هستند!
محققان می گویند طوطی شما ممکن است واقعا در تلاش برای 
برقراری ارتباط با شما باشد، چرا که بررسی مغز پرندگان نشان می دهد 
که آنها دارای هوش هستند و حتی ممکن است خویشتن آگاه باشند.

به گزارش آی ای، به نظر می رسد هفته خوبی برای پرندگان است! چرا 
که همین پریروز بود که گزارش کردیم که چگونه همه خانواده کلاغ ها 
می توانند مانند انسان فکر کنند. اکنون یک مطالعه جدید جدید روی مغز 
پرندگان نشان داده است که مغز پرندگان دارای یک نوقشر یا نئوکورتکس 
پستانداران است که با تفکر آگاهانه مرتبط است. خویشتن آگاهی یا آگاهی 
از خویشتن، جدا از افکاری است که در نقطه ای از زمان در حال روی 

دادن هستند. بدون خویشتن آگاهی، فرد، افکاری را که در حال روی دادن هستند به  عنوان خویشتن درک و باور می کند. 
خویشتن آگاهی به یک فرد امکان انتخاب افکاری که اندیشیده می شوند را به  جای اندیشیدن افکار برانگیخته از رویدادهای 
انباشته  شده که منجر به شرایط آن لحظه می شوند، می دهد. خویشتن آگاهی از خودآگاهی متمایز است. خودآگاهی به شناخت 
عمیق و احساس و ادراک اشاره می کند. نوقشر یا نئوکورتکس که با نام نئوپالیوم و ایزوکورتکس نیز شناخته می شود، بخشی 
 VI تشکیل شده است که VI تا I از مغز پستانداران است. این بخش لایه بیرونی دو نیم کره مغزی است و خود از شش لایه
درونی ترین و I بیرونی ترین لایه آن است. نوقشر بخشی از قشر مغز است و در همه پستانداران، در عملکرد حواس، تولید 
دستورهای حرکتی، تصمیم گیری مکانی، خودآگاهی و زبان نقش دارد. »جان مارزلوف« زیست شناس حیات وحش و متخصص 
کلاغ ها در دانشگاه »واشنگتن سیاتل« که در هیچ یک از این دو مطالعه دخیل نبوده است، به مجله Science گفت: اغلب 
فرض بر این است که معماری بیگانه مغز پرندگان، تفکر، خودآگاهی و پیشرفته ترین شناخت را محدود می کند، اما محققانی 
که توانایی های شناختی پرندگان را به اثبات رسانده اند، از این نتایج تعجب نکرده اند. برای اینکه موضوع روشن شود، افشای 
اینکه پرندگان، باهوش و حتی شاید خویشتن آگاه هستند، در دو مرحله انجام شد. ابتدا یک مطالعه آرایش ریزمدارها را در مغز 
پرندگان کشف کرد که ممکن است مشابه نوقشر پستانداران باشد. »مارزلوف« توضیح داد: اگرچه مغز پرندگان و پستانداران 
بسیار متفاوت به نظر می رسند، اما این مطالعه به ما نشان داد که آنها در واقع به روش های بسیار مکمل هم سیم کشی شده اند. 

سپس مطالعه دیگری کشف کرد که این نوقشر، مسئول تفکر آگاهانه است. 

فیلمبازی

 بدون شرح 

طرحروز
ماریلنا ناردی

هادی نوروزی 
کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس

نوروزی پوری  هادی 
 ۱۳۶۴ تیر   ۱ )زاده 
بابل،  کپورچال  در 
مهر   ۹ درگذشته 
تهران(  در   ۱۳۹۴
بازیکن فوتبال اهل 
تیم  کاپیتان  و  ایران 
بود.  تهران  پرسپولیس 
کشتی  به  نخست  او 

روی آورد. 
اما بعد از آن به فوتبال 
علاقه مند شد و به طور 
حرفه ای این رشته را 

آغاز کرد.
وی هفت سال در باشگاه فوتبال پرسپولیس تهران بازی کرد 
و در سال آخر حضور در این تیم، توانست کاپیتان اصلی 
پرسپولیس شود اما نتوانست تعداد گل های خود را برای 

پرسپولیس به عدد ۲۴ برساند. 
همچنین او سابقه بازی در تیم ملی فوتبال ایران و 
باشگاه های پرسپولیس قائمشهر، پاسارگاد، فجر سپاه تهران، 
داماش ایرانیان و نفت تهران را داشت. هادی نوروزی ۹ بازی 
ملی در کارنامه داشت که در به ثمر رساندن گل موفق نبود.

نوروزی در بامداد روز پنجشنبه ۹ مهر ۱۳۹۴ ساعت ۴ صبح 
بر اثر ایست قلبی و مرگ ناگهانی درگذشت. 

هم  تهران  آتیه  بیمارستان  به  او   انتقال 
نتیجه ای در پی نداشت.

چهرهها

 

معرفی جوان نخبه مازندرانی 
دکتر یاسین اکبری، مولف کتاب »دستیار مهندس مجری«

آقای دکتر اکبری لطفا خودتان را 
معرفی کنید.

بنده یاسین اکبری هستم متولد ۵ مهر 
۱۳۶۸؛ در رستم رود شهرستان نور 
در خانواده ای فرهنگی و اصیل چشم 
به جهان هستی گشودم. مدیرعامل 
شرکت انبوه سازان مدرن کاسپین شمال 
هستم که فعالیت گسترده ای در زمینه 
اجرای ساختمان در استان مازندران 
دارد. دانشجو دکتری مدیریت ساخت از 
اصفهان. بیش از یک دهه است که در 
قالب  )اجرا( در  صنعت ساختمان سازی 
حقیقی و حقوقی مشغول به فعالیت 

می باشم.
مهندسان در عرصه عمران کشور همواره 
پیش قدم می باشند. کشور ایران جزء 
۱۰ کشور نخست مستعد بلایای طبیعی 
می باشد، کیفیت ساخت و اجرای 
صحیح، بدون شک بزرگترین کمک به 
عرصه زندگانی بشر می باشد. نظارت بر 
روند اجرای یک پروژه صرفا آموختن 
چند واحد و کسب مدرک دانشگاهی 
نیست، بلکه مجموعه ای از مهارت ها و 
آموزش های لازم جهت موفقیت در امر 

صنعت ساختمان سازی می باشد.

درخصوص کتابی که تالیف نمودید 
با محوریت کاربردی بودن آن در 

جامعه هدف، توضیح بفرمایید.
تجربیاتی که در سال های فعالیت به 
عنوان نکات اجرایی مهندسی کسب 
نموده ام در کنار پژوهش چندین ساله 
مجموعه ای به نگارش در آمده که در 
دو جلد می باشد به نام دستیار مهندس 

مجری نامگذاری شده است.
نکات قید شده در این کتاب بسیار 
کاربردی و آپدیت می باشد و از مهم ترین 
مسائل و مشکلات مبتلابهِ در کارگاه های 

ساختمانی استان مازندران و بعضا کشور 
می باشد. به نحوی رعایت این نکات ریز 
موجب بهبود عملکرد فنی ساخت شده 
و نهایتا عمر مفید ساختمان افزایش 

می یابد.
مهندسان و فارغ التحصیلان رشته 
عمران و معماری می توانند از این کتاب 
بهره مند شوند، باشد که بتوانیم خدمات 
شایسته ای را به نظام ساختمانی استان 

مازندران و کشور ارائه دهیم.
ضمنا جلد دوم کتاب دستیار مهندس 

مجری در سال ۱۴۰۲ منتشر می شود.

»آگهي ارزيابي كيفي توليدكنندگان/ سازندگان/تامين كنندگان كالا« 
فراخوان ارزيابي كيفي جهت برگزاري مناقصه عمومي

RND-0118015-MD  شماره 

ف
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(برآورد هزینهانجام موضوع مناقصه )ریال(مقدار/ تعدادشرح مختصر کالاشماره مناقصهردی

۱RND-0118015-MD 200KW ۰۱۱۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰دستگاهیک دستگاه الکتروموتور خرید

شرکت پالایش نفت امام خمیني)ره( شازند 
»سهامي عام«

شرکت پالایش نفت امام خمیني )ره( در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
 مناقصه عمومي یک مرحله اي خرید یک دستگاه الکتروموتور 200KW  به شماره

 RND-0118015-MD و شماره فراخوان  2001092447000162 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل 
اسناد استعلام ارزیابي کیفي تا ارسال دعوت نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 
تاریخ 1401/07/12 مي باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومي پس از برگزاري فرآیند ارزیابي کیفي 

و ارسال دعوت نامه از طریق سامانه ستاد براي مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي کیفي: تاریخ 1401/07/20
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي کیفي: تاریخ 1401/08/05

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:
آدرس: اراک، کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد، سه راهی شازند، شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 

شازند، اداره تدارکات و امور کالا. تلفن: ۳۳۴۹۲۸۴۰-۰۸۶یا ۰۸۶-۳۳۴۹۲۹۰۹
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 
دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹7۳7 و ۸۵۱۹۳7۶۸

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/7/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/7/12
روابط عمومي شرکت پالایش نفت امام خمیني )ره( شازند
WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتي

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1384685

)فراخوان آگهی ارزيابی كيفی01-45( 
)تهيه مصالح و اجرای 50000 متر شبکه پراكنده و نصب 3000 انشعاب پراكنده

 در شهرستان های بم، نرماشير، ريگان، گنبکی، فهرج و نگين كوير و روستاهای تابعه(

2001093164000085کد فراخوان1401/07/09تاریخ چاپ نوبت اول540مدت زمان اجرا )روز(

10/622/000/000مبلغ تضمین)ریال(1401/07/10تاریخ چاپ نوبت دومیکتعداد مرحله

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان کرمان )سهامی خاص(

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه 
)تهیه مصالح و اجرای ۵۰۰۰۰ متر شبکه پراکنده و نصب ۳۰۰۰ انشعاب پراکنده در 
شهرستان های بم، نرماشیر، ریگان، گنبکی، فهرج و نگین کویر و روستاهای تابعه( به شماره 
2001093164000085 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال 
دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است مناقصه گران درصورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1401/07/09 می باشد. 

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از 
طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: 1401/07/17
 مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: 1401/08/01

شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه شعبانیه 
شماره تماس: ۳۱۳۲۶۰۰۰-۰۳۴ شماره فکس:۰۳۴-۳۳۲۳۹۶۶۱ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت نجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴
دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹7۳7 و ۸۵۱۹۳7۶۸

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1384411

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

 

فراخوان مناقصه عمومی يک مرحله ای خدمات

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد 
مناقصه عمومی یک مرحله ای لوله گذاری خط انتقال از محل 
تصفیه خانه آب شهر سردشت تا مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی نلاس 
به شماره )2001005390000120( را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 

پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
www.setadiran. :تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ 

انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/07/09 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 17:00 
روز سه شنبه تاریخ 1401/07/12

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه 
تاریخ 1401/07/24

زمان بازگشایی پاکت های مناقصه )الف و ب و ج(: ساعت 
09:00 صبح روز دوشنبه تاریخ 1401/07/25

مناقصه گران می بایست علاوه بر بارگزاری تضمین شرکت در فرایند 
ارجاع کار در سامانه، پاکت الف حاوی اصل تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار را بصورت لاک و مهر شده بصورت فیزیکی قبل از 
آخرین مهلت ارسال پیشنهادها، پس از رویت دفتر قراردادها تحویل 

دبیرخانه شرکت نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 

درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی 
۳۶۳ شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر قراردادها و تلفن 

 04431945371
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934  
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه 
www.setadiran.ir »بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده /

مناقصه گر« موجود است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/11

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي
 )سهامي خاص(

)نوبت اول(

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال(

قیمت اسناد صلاحیت های مورد نیاز
مناقصه)ریال(

لوله گذاری خط انتقال از محل تصفیه خانه آب 
شهر سردشت تا مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی نلاس

رشته آب پایه۵ و بالاتر ۱۴۳،۶۴۸،۴۹۸،۳۵۳۱۲7،۱۸۳،۰۰۰،۰۰۰
گواهینامه صلاحیت ایمنی

۱،۰۰۰،۰۰۰

محل تامین اعتبار:  از محل اعتبارات عمرانی سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ )اعتبارات تنش آبی(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي  )سهامي خاص(

فناوری جدید چاپ سه بعدی پژوهشگران دانشگاه استنفورد ۱۰ برابر سریعتر 
از سریعترین چاپگر سه بعدی جهان است.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، تحولات در زمینه تولید مواد افزودنی 
همچنان ادامه دارد و این بار، پیشرفت جدید دانشگاه استنفورد، نوآوری 

بیشتری را برای این صنعت به ارمغان آورده است.
مهندسان دانشگاه استنفورد یک فرآیند چاپ سه بعدی ایجاد کرده اند که ۵ 
تا ۱۰ برابر سریعتر از سریع ترین چاپگر با وضوح بالا است که در حال حاضر 
در بازار موجود است و می تواند از انواع مختلف رزین برای ایجاد یک شیئ 

واحد استفاده کند. 
نتایج منتشر شده نشان می دهد که این فرآیند جدید بسیار سریع تر از 
سریع ترین روش چاپ با وضوح بالای در حال حاضر است. همچنین احتمالاً 
به پژوهشگران اجازه می دهد تا از رزین های ضخیم تر با خواص مکانیکی و 

الکتریکی بهتر استفاده کنند.
 پروفسور جوزف دی سایمون، استاد رادیولوژی و مهندسی شیمی در 

استنفورد و نویسنده ارشد این مقاله می گوید: این فناوری جدید به درک 
کامل پتانسیل چاپ سه بعدی کمک می کند. این فناوری به ما امکان چاپ 
بسیار سریع تر را می دهد و به آغاز دوره جدیدی از تولید مواد افزودنی کمک 
می کند و همچنین امکان ساخت اشیای پیچیده و چند ماده ای را در یک 

مرحله واحد فراهم می کند.
این طراحی جدید، تولید رابط مایع پیوسته یا CLIP را که یک تکنیک چاپ 

سه بعدی است که توسط دی سایمون و همکارانش در سال ۲۰۱۵ توسعه 
یافته است، بهبود بخشیده است.

 یک پلت فرم بالارونده به آرامی جسم را که به نظر می رسد کاملًا شکل 
 CLIP گرفته است، از یک حوضچه رزین ظریف در فرآیندی به نام چاپ

خارج می کند. 
در حالی که لایه ای از اکسیژن مانع از پخت در کف استخر می شود و یک 
»منطقه مرده« ایجاد می کند که در آن رزین به صورت مایع باقی می ماند، 

امواج فرابنفش، رزین را به شکل مناسب سفت می کنند.

چاپ سه بعُدی 10 برابر سریع تر شد


